
Sodinukais, sėklomis ir trąšomis leidžiama prekiauti ir turgavietėse

Prekiauti sodinukais, sėklomis ir trąšomis nuo ketvirtadienio leidžiama ne tik specialiai
tokiai prekybai skirtose prekybos vietose ir  viešose prekybos vietose naudojant laikinuosius
prekybos įrenginius, bet ir lauko sąlygomis turgavietėse.

Prekiauti šiomis prekėmis leista ir kioskams, į kurių patalpas patekti įrengtas atskiras
tiesioginis įėjimas iš lauko, o lankytojų srautas ribojamas užtikrinant ne mažesnį kaip 10 kv.
m prekybos plotą vienam pirkėjui arba vienu metu aptarnaujant ne daugiau kaip vieną
pirkėją.

Iki šiol ūkininkai ar kiti asmenys, prekiaujantys augalais, skirtais sodinti, trąšomis ir
sėklomis, galėjo prekiauti pristatydami prekes į namus ar kitą sutartą vietą, įrengdami
prekių atsiėmimo punktus, specialiose tokių prekių prekybai skirtose vietose lauko
sąlygomis ir kitose viešose prekybos vietose, naudodami laikinuosius prekybos įrenginius, t.
y. lauke laikinai statomus sukomplektuotus prekybos įrenginius: prekystalius, vežimėlius,
stalus ir kt.

Prekyba sodinukais, sėklomis ir trąšomis nėra draudžiama ir parduotuvėse (įskaitant
parduotuves prekybos ar pramogų centruose), į kurių patalpas patekti įrengtas atskiras
tiesioginis įėjimas iš lauko, ir kurių patalpose ribojamas pirkėjų ir kitų lankytojų srautas –
užtikrinamas ne mažesnis kaip 10 kv. m vienam pirkėjui tenkantis prekybos plotas arba
vienu metu aptarnaujamas ne daugiau kaip vienas pirkėjas.

Prekiautojams privaloma laikytis higienos rekomendacijų: reguliuoti klientų srautus, vengti
grūsčių, laikytis saugaus 2 metrų atstumo, dėvėti apsaugines priemones (kaukes, pirštines,
prijuostes), nuolat dezinfekuoti dažnai liečiamus paviršius, stebėti, kad veiklą vykdytų tik
sveiki prekiautojai, neturintys viršutinių kvėpavimo takų ligų, ūmių žarnyno infekcijų ir kitų
susirgimų požymių (pavyzdžiui, sloga, kosulys, čiaudulys, pasunkėjęs kvėpavimas, vėmimas
ir pan.) ir kt.


